
 Decreto IMT Rep. n. 5944(4).06.07.2021 
 Rep albo on line n. 5945(201).06.07.2021 
 Ufficio Affari Generali 
 Responsabile Martina Ambrogi 
 Autore Martina Ambrogi 
 Classificazione I.13 

 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 
05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 
modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 108 del 7 maggio 2021, con particolare riferimento all’art. 8 e alle modalità di elezione del 
Direttore; 

CONSIDERATO che il Decano dei professori ordinari è il professore più anziano in ruolo. L’anzianità è 
determinata dalla data di assegnazione al ruolo dei professori ordinari; a parità di anzianità in ruolo, prevale 
l’età; 

CONSIDERATA la candidatura del Prof. Rocco De Nicola alla carica di Direttore della Scuola IMT Alti Studi 
Lucca per il triennio 2021-2024 (Prot. IMT n. 4604 del 25 maggio 2021 e Prot. IMT n. 4695 del 26 maggio 
2021); 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” con particolare riferimento all’art. 2; 

VISTO il Regolamento per l’elezione del Direttore della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto 
Direttoriale Prot. IMT n. 4070(176)I.3.05.05.21 con particolare riferimento all’art. 2 “Modalità di nomina, 
elettorato passivo e attivo”; 

VISTO il Decreto del Decano dei Professori Ordinari Prot. IMT n. 4252(1)I.13.13.05.2021 con cui sono state 
indette le elezioni del Direttore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per il triennio 2021 – 2024; 

DECRETA  

1. La composizione del seggio elettorale per l’elezione del Direttore della Scuola IMT Alti Studi Lucca, ai 
sensi dell’art. 4 del Regolamento per l’elezione del Direttore della Scuola IMT Alti Studi Lucca, come 
segue:  
Membri effettivi 
- Prof. Pietro Pietrini, Decano con funzioni di Presidente 
- Prof. Diego Garlaschelli, rappresentante dei professori di ruolo 
- Dott.ssa Linda Bertelli, rappresentante dei ricercatori 
- Dott.ssa Lara Bertoncini, rappresentante del personale tecnico-amministrativo, con funzioni di 

segretario verbalizzante 
- Dott.ssa Livia Baldinelli, rappresentante degli allievi dei corsi di dottorato 

Prot. n. 0005945 del 06/07/2021 - [UOR: SI000001 - Classif. I/7]



 
 

 
 
 

  
 

Membri supplenti 

- Prof. Giorgio Gnecco, rappresentante dei professori di ruolo 
- Dott.ssa Yesim Tonga Uriarte, rappresentante dei ricercatori 
- Dott.ssa Barbara Iacobino, rappresentante del personale tecnico-amministrativo 
- Dott.ssa Erica Ordali, rappresentante degli allievi dei corsi di dottorato 

 
2. L’individuazione del Dott. Umberto Stefani, Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie, in qualità di 

supporto tecnico-informatico necessario per garantire il buon andamento delle operazioni di voto.  

 
Lucca, 06/07/2021 
 
 

Pietro Pietrini 
Decano 

                               Scuola IMT Alti Studi Lucca 
         (f.to Pietro Pietrini)                                 

 
 

 


